Hanc febrem, quam Hipp. erroneam, non sine ratione: alii febrem albam, sive albam ictericam nuncuparunt: albi namque & frigidi humoris plurima symptomata indicium præbent. Primò siquidem menstrua suppressa, in juvenili ætate, temperamento calido & humido, nativum calorem suffocando, in toto frigiditatem induxerunt, non parum ad id conspirantibus obstructionibus in mesenterio & utero, forsitan etiam in cava jecoris observatis, quæ naturalis caloris ventilationem prohibentes, ejusdem suffoca-

suffocationem fovent; unde horum symptomatum plurima frigidam intemperiem attestantur.

Hujus autem affectus Virginei causa primitiva, fuit intensa meditatio hujus Virginis, qua avocato nativo calore & spiritibus à ventriculo, cruditates genitæ fuere, obstructionum in venis lacteis & mesentericis origo: unde hypochondriaci affectus ortus, & de ventriculo malè affecto, & hypochondriorum rugitibus querelæ: inquinata quinetiam universa massa sanguinea: quæ crassior reddita, nec uteri venas statuta temporibus libere permeans, ac in iisdem stabulans, obstructiones in utero quoque congestit, & menstrua purgationem diminutam reddidit: quibus adactis, perfecta eorundem suppressio subsequuta fuit: sanguis enim effluxum non habens præ multitudine, resilit in cor & septum. Quando verò hæc repleta fuerint, cor fatuum fit: deinde ex fatuitate, torpedio, postea ex torpedine delirium apprehendit: sicut, cum aliquo longo tempore desidente, sanguis ex coxis & femoribus depressus, in tibias ac pedes, torporem inducit: à torpore autem pedes ad iter faciendum impotentes fiunt, donec sanguis ad se ipsum revertatur. Hæc habet Hippoc. quibus subdit. Revertitur autem celerrime; quod enim propter venarum repletionem resilit, & locus corporis non est periculosus; at ex corde & septo tardè resluit; venæ enim obliquæ sunt, & locus periculosus, & ad delirium ac insaniam paratus, quum enim hæc partes repletæ fuerint, & horror cum febre ingruit; quas febres erroneas appellant. His autem ita se habentibus, præ adactis calore insanit, præ caligine timet atque formidat; præ compressione circa cor, strangulationem & præfocationem patitur; præ sanguinis malitia, animus mœrens & anxius, malum attrahit.

Nos verò addamus, quod totum, non solum cacochymum, sed cachecticum quinetiam redditur; ut patet ex colore totius adeò vitiat, virium languore, & palpebrarum ac pedum intumescencia.

Verum, nec à solis suppressis menstruis, sed à retento quoque semine malum hoc provenire posse, innuere videtur Hippoc. dum Virgines liberari asserit, si aut Viro cohabitent, aut menses suboriantur; præsertim verò in hac Virgine, temperamenti calidi & humidi, & boni habitus. Verum, cum jam menstruorum suppressionem, tanquam causam evidentissimam habeamus; idèò seminis retentioni uteri præfocationem, potius quàm febrem hanc erroneam tribuamus.

Ut autem ab hac febre vindicetur Nob. ista Juvenis, & in pristinum redigatur statum, res adeò negotiosa atque difficilis est, ut exercitatus quoque Medicus, in tota curatione anceps & dubius, medica semper auxilia sit administraturus; totum enim habitum renovare, & menstrua revocare oportet, metu alioquin, ne ad hydroperem præceps ruat infelix Juvenis.

Nec in præsens Hippoc. monitum locum habere poterit, nisi prius massa sanguinea purificetur, & ad laudabiliorem statum redigatur.

Quod ut assequi valeamus: Primò ventriculi & primarum viarum expiatio præmittenda. Secundò, mesenterii & lactearum obstructiones referendæ. Tertio totius venosi generis cacochymia est auferenda. Quarto, incipienti cachexiæ insuper proficiendum. Quintò, menstrua hysteriæ aperiendæ.

tibus sollicitanda; necnon interim iisdem à proprietate juvantibus, symptomatibus occurrendum. Ac tandem viscera roboranda. Quæ omnia jam præscripto ordine sunt executioni mandanda, medicis auxiliis à tribus fontibus desumendis.

Et in fonte Chirurgico, de sanguinis missione ne sicut dubitari non potest, cum hic peccet copia, substantia & motu; ita in præsentis flatu, cautè agendum circa quantitatem; jam enim sanguis in cacochymiam descivit. Et licet Hippoc. doceat, quod hujus affectus curatio, sit sanguinis detractio; id tamen jubet in principio esse faciendum antequam totum corpus cacochymum, & minus adhuc cachecticum reddatur, unde in diuturna & confirmata suppressione, idem Hippoc. ventrem sursum atque deorsum purgat; quoniam cacochymia non sanguinis missione, sed purgatione tollitur. Hinc à copiosa diarrhœa Ancilla illa restituta fuit. Quod videns Gal. catnosis & albicantibus, scarificationes potius quàm venæ sectionem præscribat.

Locus autem sit jecoraria dextera, ut detrahatur, non subtrahatur sanguis, prius quam obstructiones uteri referantur, & perviæ reddantur; tunc enim & saphena aperiri poterit, sanguinem educendo tantum, ratione motus.

Interim cauterium coxæ inturendum. De reliquis autem topicis infra.

Pro ventriculi exinanitione, Pot. ex manna clarif. vel elect. lenit. cum tart. Ad primarum viarum præparationem, oxym. simpl. mel. ros. simpl. an. unc. j. f. aq. cinn. unc. f. m. pro syr. & sic pro aliis v. Mox repetatur alterutrum jam dictorum medicamentorum.

Indè mesenterii & lactearum obstructiones, attenuantibus, aperiuntibus, & evacuantibus sunt curandæ. Præparans igitur ita paratur.

℞. Succu cich. depur. unc. ij. succu borag. unc. j. tart. vitriol. gr. x. decoct. cich. borag. end. pentaphylli, petroselini, agrim. unc. v. m. pro syr. ante auroram exhibendo; cui præmittatur oxymel dilutum, ad unc. ij. quibus decem dies insistendum; atque intermedio intervallo præbeatur hoc.